
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
       

Ordensregler 5-Kløverskolerne 
 

Formål 
Formålet med skolens ordensregler er at vi alle skal hjælpe hinanden med at gøre skolen til et 
godt sted at være. Derfor skal alle vise hensyn og respekt for sig selv og andre. 
 
Frikvarterer: Vi bestræber at eleverne er ude i frikvartererne, så vidt muligt. Elever må ikke 
forlade skolens område i skoletiden uden en aftale med skolen. En sådan aftale kan først 
indgås fra 7. eller 8.kl. 
 
Sygdom: Ved hjemsendelse af en elev, i forbindelse med sygdom eller lign, skal det ske efter 
aftale med hjemmet. Skolen har ansvaret for denne kontakt. 
 
Tyveri/tab af værdigenstande: Ved elevens medbringelse af værdigenstande, forbeholdes 
elevens, herunder hjemmets, eget ansvar og forsikring jvf. gældende regler om erstatning og 
forsikring. 
 
Mobilfri skole/Mobiltelefoner: 5-kløverskolerne er mobilfri skole og SFO, grundet ønsket 
om bedre koncentration og læring, mindre stress og bedre trivsel, styrket sociale 
fællesskaber, mindre risiko for mobning og digital chikane samt sundere skærmvaner. Det 
betyder at medbragte mobiltelefoner skal afleveres til læreren ved dagens start, og udleveres 
igen ved dagens afslutning. Telefonerne må anvendes i undervisningen på lærerens 
foranledning og med udgangspunkt i de anvisninger læreren giver for brugen af 
mobiltelefoner.  
Der kan gives dispensation for aflevering af mobiltelefonen ved f.eks. ordblindhed eller 
sukkersyge med telefonen som insulinalarm.   
Vi opfordrer forældre til børn i indskolingen, at eleverne ikke medbringer mobiltelefoner. Er 
mobiltelefonen med, vil de blive opbevaret samlet hele skoledagen.   
Alle ansatte efterlever ovenstående, så eleverne oplever samme håndtering af mobilpolitik 
uanset hvem de møder af lærere eller pædagoger. Skolen har til opgave at orientere 
forældrene og eleverne om nærværende regler og principper. Det er elevens ansvar at 
aflevere sin telefon med opbakning fra hjemmet til overholdelse af gældende ordensregler. 
Medarbejderen, herunder også vikarer har til opgave at modtage og aflåse telefoner, samt at 
agere som rollemodel ved mobilbrug. 
 
Ift. Smartwatches forventes det at hjemmet har slået kontaktspærring på under hele 
skoledagen. 
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Rygning, Vapes, Pufbars, Snus og andre nikotinholdige præparater.  
Der er nul tolerance for ovenstående på 5-kløverskolerne for alle elever. 
 
 

Alkohol  
Der er nul tolerance for alkohol på 5-kløverskolerne for alle elever. 
 

Rusmidler 
Der er nul tolerance for alle rusmidler på 5-kløverskolerne for alle elever.  
 
Når ordensregler og værdiregelsæt overtrædes 
Skolen skal altid søge at forebygge overtrædelse af ordensregler og værdiregelsæt gennem 
det pædagogiske arbejde med eleverne. I dette arbejde indgår også, at skolen giver eleverne 
en klar forståelse for ordensregler og værdiregelsæt på skolen. Hvis en elev ikke overholder 
skolens ordensregler og værdiregelsæt eller i øvrigt almindelige normer for god opførsel, skal 
baggrunden og konteksten for elevens handling søges afklaret. Dette igennem samtaler med 
eleven og hjemmet med henblik på at bibringe forståelse for nødvendigheden af at overholde 
ordensregler mv. 
Skolen vurderer, hvornår det er nødvendigt at iværksætte foranstaltninger for at hjælpe 
eleven, som opfører sig uhensigtsmæssigt, og for at beskytte det sociale og 
undervisningsmæssige fællesskab i klassen. (”Skolen” skal sikre at en 
hjemsendelsesforanstaltning aldrig tages af en enkelt voksen, men altid i samråd med skolens 
ledelse). 
Ved overtrædelse af ordensregler og værdiregelsæt vil skolen altid bruge mindst indgribende 
foranstaltninger eller pædagogiske indsatser, ud fra den enkelte hændelse. På baggrund af en 
elevs adfærd vælger skolen en støttende foranstaltning for at forebygge fortsat 
uhensigtsmæssig adfærd. Støttende foranstaltninger vil ske på baggrund af en vurdering af 
hvad der er af mindst indgribende karakter og svarende til den pågældende hændelse og kan i 
yderste tilfælde omfatte større konsekvenser for eleven. 
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